[image: Безымянный]

	Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

	«Удмурт Элькунысь
Сьӧлтаёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(СьӧлтаёрослэнАдминистрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		9 января 2025 г.

	                                       № 1

	 с. Селты

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики», реализующих образовательную программу дошкольного образования

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования», постановления Правительства Удмуртской Республики от 20 декабря 2024 года № 686 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об  установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской республики», реализующих образовательную программу дошкольного образования согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кондакову А.В., начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики».
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального  образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» от 13 января 2023 года № 23 «Об установлении  максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Селтинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
	4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Селтинского района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»

В.А. Протопопов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»
 от «9» января 2025 года № 1

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Селтинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

	[bookmark: _GoBack]Наименование муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования
	Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Селтинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
рублей в месяц

	МКДОУ детский сад № 1 с.Селты Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКДОУ детский сад № 3 с.Селты Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКДОУ детский сад № 5 с.Селты Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКДОУ детский сад д.Новая Монья Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКДОУ детский сад с.Узи Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МОУ «Колесурская СОШ» Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКОУ «Копкинская СОШ» Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКОУ «Югдонская СОШ» Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКОУ «Сюромошурская ООШ» Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

	МКОУ «Халдинская ООШ» Селтинского района Удмуртской Республики
	2310

.

image1.png